# 2026 年度採用分日本学術振興会特別研究員申請に関する

# 学内説明会開催について(オンライン開催)

2026年度採用分日本学術振興会特別研究員申請に関する説明会を開催します。

特別研究員への採用を主眼に、申請書の書き方のポイントや審査方法などの公募要領だけからは読み取ることのできない有益な情報について、日本学術振興会の特別研究員事業をはじめとする各種事業に造詣の深い先生を講師にお招きして開催いたします。参加をご希望の方は事前にお申込みください。

## <開催日>

2025年4月4日(金)

## <説明会詳細>

| 16:00~|7:30 | 2026 年度採用分日本学術振興会特別研究員申請に関する説明会 講師:同志社大学名誉教授 和田 元 先生

#### <説明会申し込み方法>

本説明会は事前申込制です。

開催日前日の 13:00 までに下記のリンクもしくは QR コードからお申込みください。 開催日前日の 17:00 頃を目途に、説明会参加用の URL をお送りいたします

説明会参加申込フォーム

https://forms.office.com/r/WqpqfZwNgn



説明会参加申込フォーム

#### 【ご参考まで】申請者情報連絡(兼 ID 申請)について

本学から学振特別研究員へ申請される方は、事前に申請情報連絡(兼 ID 申請)が必要です。 お済みでない場合、下記のリンクもしくは QR コードからお手続きください。

・申請者情報連絡(兼 ID 申請)フォーム

https://forms.office.com/r/4jJrSanAQ8



申請者情報連絡(兼 ID 申請)フォーム

本件に関するお問合せ先:

研究開発推進機構研究企画課 学振特別研究員担当

TEL:0774-65-8257

Mail: jsps-rfys@mail.doshisha.ac.jp